
MINISTERO DELLA DIFESA  
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI AERONAUTICI E PER L’AERONAVIGABILITÀ 
 

Avviso di rettifica bando di gara   

Forniture - Direttiva 2014/24/UE. 
 

Sezione I) Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore.  

I.1) Denominazione e indirizzi: Ministero della Difesa - Segretariato Generale della Difesa e Direzione 

Nazionale degli Armamenti - Direzione degli Armamenti Aeronautici e per l’Aeronavigabilità, via di 

Centocelle n. 301 – Aeroporto “Francesco Baracca”, Roma 00175 - Italia.  

Persona di contatto:  

9^ Divisione – Contratti nazionali e esteri 

Telefono: +39 06469132051; +39 06469132264. 

E-mail: vdad9s0@armaereo.difesa.it, vdad9s2@armaereo.difesa.it 

Indirizzi internet: indirizzo principale: http://www.difesa.it. 

Sezione II: Oggetto.  

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: 

Fornitura, a favore della Polizia di Stato, di n° 2 elicotteri militari multiruolo bimotore di classe media 

e relativo supporto tecnico-logistico integrato del valore contrattuale di € 36.000.000,00 

 Numero di riferimento: CIG 7862491CD1   

II.1.2) Codice CPV principale: 35612300-0 

II.1.3) Tipo di appalto 

II.1.4) Breve descrizione: 

Gara europea a procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del D. lgs. N. 50/2016 per la fornitura, a favore 

della Polizia di Stato, di n° 2 elicotteri militari multiruolo bimotore di classe media e relativo supporto 

tecnico-logistico integrato del valore contrattuale di € 36.000.000,00, con diritto di opzione per 

ulteriori 4 elicotteri e relativo supporto tecnico-logistico integrato, per un valore contrattuale di € 

68.000.000,00 per un totale di € 104.000.000,00 (esente I.V.A.). 

SezioneVI: Altre informazioni 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 17/06/2019 

VI.6) Riferimento dell’avviso originale:  

Numero dell’avviso: GUUE 2019/S 101-243915 del 27.05.2019 e GURI V Serie Speciale n. 63 del 

31.05.2019  

Sezione VII: Modifiche  

VII.1) Informazioni da correggere o aggiungere 

VII.1.1) Motivo della modifica 

Modifica delle informazioni originali fornite dall’amministrazione aggiudicatrice. 

VII.1.2) Testo da correggere nell’avviso originale 

Numero della sezione: VI.3 

Integrare la predetta sezione con la seguente previsione “L’aggiudicazione può aversi anche in presenza 

di una sola offerta valida. 

In caso di gara deserta l’Amministrazione appaltante si riserva la facoltà di procedere mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’articolo 63, comma 2, 

lett. a) del d.lgs 50/2016”. 

 

 

IL DIRETTORE 

Gen. Isp. Capo GA Basilio DI MARTINO 

mailto:vdad9s0@armaereo.difesa.it
mailto:vdad9s2@armaereo.difesa.it
http://www.difesa.it/

		2019-06-25T13:53:34+0200




